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GALOPPÖVERDOMSTOLEN                
 
 
 
                                                                  Protokoll hållet vid handläggning i Galopp- 
                                                                  överdomstolen den 22 september 2016 i Stockholm.                                                              
                                                                   
 
 
                                                                  Ärende nr 8/2016  
 
 
 
 
PARTER, ej närvarande  
 
 
KLAGANDE:                                         Svensk Galopp genom administrative chefen  
                                                                 Helena Gärtner 
 
MOTPART:                                            Jockeyn Rafael de Oliveira   
 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT:                    Lokala galoppdomstolens vid Bro Park Galopp beslut  
                                                                 den 9 september 2016 i lopp 7 och den 11 september  
                                                                 2016 i lopp 9 
                                                                  
SAKEN:                                                  Felaktigt bruk av spö  
 
                                                                       
 
 
                                                                 ---------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
Genom överklagade besluten dömde lokala galoppdomstolen Rafael de Oliveira den 9 september till 
sex dagars ridförbud (den 24/9, 28/9 1/10, 2/10, 4/10, 5/10) och till böter 5 000 kr samt den 11 
september 2016 till sex dagars ridförbud (6/10, 8/10, 9/10, 12/10, 15/10, 16/10) och till böter 5 000 kr, 
i båda fallen för felaktigt bruk av spö. Lokala galoppdomstolen antecknade i sitt beslut den 9 
september att den ser mycket allvarligt på det inträffade och frångår ordinarie straffskala med 
anledning av de många olika överträdelserna av spöbestämmelserna (hög prissumma). Lokala 
galoppdomstolen antecknade sitt beslut den 11 september att den ser mycket allvarligt på det 
inträffade och frångår ordinarie straffskala med anledning av att De Oliveira inom kort tid överträtt 
spöbestämmelserna i flera avseenden (upprepad förseelse samt hög prissumma). I båda besluten 
hänvisade lokala galoppdomstolen till Tävlingsreglementet (RG) 6:31, 8:16/5 och Svensk Galopps 
riktlinjer för påföljder. I beslutet den 9 september hänvisades även till RG 8:12. 
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Yrkande 
 
Svensk Galopp yrkar att de ridförbud som Rafael de Oliveira ådömts genom överklagade besluten ska 
bestämmas under tid när Rafael de Oliveira innehar jockeylicens utfärdad av Dansk Galop, Norsk 
Jockeyklubb eller Svensk Galopp.   
 
Svensk Galopp har som skäl för överklagandet anfört: Rafael de Oliveira har under 2016 fått sitt 
uppehållstillstånd i Norge indraget. Norsk Jockeyklubb beslutade med anledning därav att Rafael de 
Oliveira skulle få rida under 30 dagar enligt sin brasilianska jockeylicens och att det tillståndet skulle 
gälla t o m den 11 september 2016. Därefter skall enligt Norsk Jockeyklub Rafael de Oliveiras norska 
jockeylicens gälla när hans uppehållstillstånd i Norge åter är beviljat. I avvaktan på detta beslut får 
Rafael de Oliveira inte rida löpningar i Skandinavien. Rafael de Oliveira har genom de överklagade 
besluten blivit avstängd under tid när han saknar licens att rida i Skandinavien. Ridförbudet enligt de i 
besluten angivna datumen går därför inte att verkställa.  
 
Rafael de Oliveira har förelagts att yttra sig över överklagandet men har inte avhörts.  
 
Galoppöverdomstolens beslut 
 
För att ett av svensk galoppdomstol ådömt ridförbud ska kunna verkställas i Danmark, Norge och 
Sverige krävs att den person som beslutet avser har jockeylicens som gäller i dessa länder. Så är för 
närvarande inte fallet vad gäller Rafael de Oliveira. Lokala galoppdomstolens beslut att ådöma Rafael 
de Oliveira ridförbud den 24 och 28 september, 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 15 och 16 oktober 2016 ska 
därför undanröjas.   
 
Galoppöverdomstolen återförvisar med hänsyn till instansordningens princip, oaktat att stöd i RG 
saknas för detta, ärendet till lokala galoppdomstolen vid Bro Park Galopp som har att besluta när 
Rafael de Oliveiras ridförbud om 12 dagar ska bestämmas, vilket ska ske när Rafael de Oliveira har 
jockelicens som gäller i Sverige.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit universitetslektorn, hovrättsassessorn Ronney Hagelberg, idrottsvetaren, fil 
kand Anders Jonsson och polisinspektören Madelene Winberg. Enhälligt. 
 
 
 
 


